
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.6 

 

Limbažos              2018.gada 22.martā 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00 

 

Darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 22.02.2018. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par maksāšanas paziņojuma par nekustamā īpašuma nodokli 2018.gadam Nr.18-8711 

apstrīdēšanu. 

3. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520040383, Ciekuriņi, Katvaru pagastā, Limbažu 

novadā, nomas pagarinājumu. 

4. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520040327, Žubītes, Katvaru pagastā, Limbažu 

novadā, nomas pagarinājumu. 

5. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640110136, “Jaunlazdas”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, daļas nomas pagarinājumu. 

6. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640110136, “Jaunlazdas”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, daļas iznomāšanu. 

7. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520040346, Kauliņi, Katvaru pagastā, Limbažu 

novadā, iznomāšanu. 

8. Par zemes gabala „Ķirbižu Kronīši”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, daļas iznomāšanu. 

9. Par zemes gabala „Kauliņi”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, daļas iznomāšanu. 

10. Par nekustamā īpašuma „Nabe”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

11. Par nekustamā īpašuma “Robežu iela 27”, Limbažos, atsavināšanu. 

12. Par nekustamo īpašumu “Dzelzceļš”, Katvaru un Limbažu pagastos, un nekustamā īpašuma 

„Aloja-Rīga dzelzceļš”, Limbažos, Limbažu novadā, zemes vienību neiznomāšanu. 

13. Par meža zemes platību neiznomāšanu. 

14. Par Limbažu novada pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma “Palejas”, Pāles pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra numurs 6668 001 0271, reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Limbažu novada 

pašvaldības vārda. 

15. Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu (Viļķenes pagasts). 

16. Par dzīvokļa Briežu gatve 11-11, Viļķenes pagasts, Limbažu novads, īres līguma pārslēgšanu. 

17. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu (Viļķenes pagasts). 

18. Par sociālā dzīvokļa “Ilmaki”-6, Viļķenes pagasts, Limbažu novads, izīrēšanu. 

19. Par dzīvokļa “Lauciņi”-1, Viļķenes pagasts, Limbažu novads, izīrēšanu. 

20. Par dzīvojamās telpas Dārza iela 4-1A, Limbažos, Limbažu novadā, izīrēšanu. 

21. Par dzīvokļa Meldru iela 3-10, Pāles pagastā, Limbažu novadā, izīrēšanu. 

22. Par speciālistam izīrējamās telpas statusa noteikšanu (Viļķenes pagasts). 

23. Par dzīvokļa Dārza ielā 3-2, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, izīrēšanu. 

24. Par tirgu un tirdziņu organizēšanu Limbažu pilsētā 2018.gadā. 



2 

 

25. Par Limbažu novada pašvaldības finansētā nevalstisko organizāciju projekta konkursa nolikuma 

apstiprināšanu. 

26. Par projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2018” 

nolikumu. 

27. Par konkursa „Limbažu novada sakoptākā sēta 2018” nolikuma apstiprināšanu. 

28. Par finansējuma piešķiršanu automašīnu iegādei Limbažu novada bāriņtiesas vajadzībām. 

29. Par papildus finansējuma piešķiršanu biedrībai “Jauniešu interešu klubs “E.M.-K.A.”” pasākuma 

“Vasaras saulgriežu svētki Limbažu senajās pilsdrupās”. 

30. Par papildus finansējuma piešķiršanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Olimpiskais centrs 

“Limbaži”” laivas ar motoru iegādei. 

31. Par Limbažu novada pašvaldības Vidrižu Sociālā atbalsta centra maksas noteikšanu par dušas 

izmantošanā un veļas mašīnas izmantošanā patērēto elektroenerģiju, ūdeni un kanalizāciju un par 

veļas mašīnas izmantošanā patērēto mazgāšanas līdzekli. 

32. Par nedrošo (šaubīgo) debitoru parādu izslēgšanu no bilances. 

33. Par uzkrājumu palielināšanu nedrošajiem (šaubīgajiem) debitoru parādiem. 

34. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

35. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2010.gada 27.maija lēmumā (protokols Nr.11, 15.§) 

„Par ūdenstilpņu nomas līgumiem”. 

36. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 22.februāra lēmumā “Par viena iemītnieka 

uzturēšanās izmaksām Limbažu novada pašvaldības Veco ļaužu mītnē “Cerība” un Sociālās 

aprūpes centrā – pansionātā “Pērle” no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim 

(protokols Nr.5, 19.§). 

37. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2014.gada 27.februāra lēmumā “Par Limbažu novada 

pašvaldības institūciju un iestāžu maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols 

Nr.4, 54.§). 

38. Par Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikuma aktualizēšanu. 

39. Par Limbažu novada pašvaldības noteikumu ,,Noteikumi par kārtību, kādā organizē un veic 

iepirkumus Limbažu novada pašvaldības vietējo pārvalžu, pašvaldības iestāžu, pašvaldības 

administrācijas un struktūrvienību vajadzībām” aktualizēšanu. 

40. Par Limbažu novada pašvaldības administrācijas nolikuma apstiprināšanu. 

41. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums”” 

apstiprināšanu. 

42. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu fizisko personu un sabiedrisko organizāciju īpašumā 

esošo dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā. 

43. Par deputāta Daiņa Jurkas deputāta pilnvaru izbeigšanos pirms termiņa. 

44. Informācijas. 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas lietvede Dace TAURIŅA. 

 

Sēdē piedalās: deputāti Mārtiņš AIZPURIETIS, Jānis BĀRBALIS, Māris BEĻAUNIEKS (no 

13.darba kārtības jautājuma), Gunta OZOLA, Gundars PLEŠS, Taiga PLITNIECE, Ziedonis 

RUBEZIS, Reinis SILIŅŠ (no 1.darba kārtības jautājuma), Ģirts VILCIŅŠ, Edmunds ZEIDMANIS, 

Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdē nepiedalās: deputāti Andris GARKLĀVS (slims), Dainis JURKA (tiešo darba pienākumu dēļ), 

Aigars LEGZDIŅŠ (tiešo darba pienākumu dēļ), Andis ZAĻAISKALNS (tiešo darba pienākumu 

dēļ). 

 



3 

 

Uzaicinātie, piedalās: Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Ainārs LINIŅŠ, Limbažu novada 

pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris BLUMERS, Limbažu novada pašvaldības Finanšu 

nodaļas vadītāja Anita ZVIRBULE, Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītājs Ģirts 

IELEJA, Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas uzņēmējdarbības konsultants Agris 

VĒVERIS, Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas jurists Juris GRAUDIŅŠ, Limbažu 

novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītāja Līga VIĻČINSKA, 

Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes vadītāja Agnija KURZEMNIECE, Limbažu pilsētas un 

pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītājs Aigars BĒRZIŅŠ, Limbažu novada 

pašvaldības Juridiskās nodaļas juriskonsults Līga VAISŪNE, Limbažu novada pašvaldības vecākā 

ekonomiste Skaidrīte MITREVICA-GALĪTE, Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas 

anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšsēdētājs Leons GERĶIS, Skultes 

pagasta pārvaldes vadītājs Artis ĀRGALIS, Pāles pagasta pārvaldes vadītāja Gita KĀRNUPE, 

privātpersona Diāna DAKTERE, privātpersona Kristīne VĪTOLIŅA, biedrības “E.M.-K.A.” 

pārstāvis Rūdolfs PELĒKAIS. 

 

Sēdi ieraksta audioformātā. 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja D.Zemmera priekšlikumu 

papildināt sēdes darba kārtību ar šādiem papildu darba kārtības jautājumiem:  

“1. Par grozījumiem Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas nolikumā. 

2. Par Limbažu novada pašvaldības pārstāvjiem biedrības Vidzemes lauku partnerība “Brasla” 

03.04.2018. biedru kopsapulcē un padomē.”, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, 

Jānis Bārbalis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

papildināt sēdes darba kārtību ar šādiem papildu darba kārtības jautājumiem: 

1. Par grozījumiem Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas nolikumā. 

2. Par Limbažu novada pašvaldības pārstāvjiem biedrības Vidzemes lauku partnerība “Brasla” 

03.04.2018. biedru kopsapulcē un padomē. 

 

Apstiprināta šāda sēdes darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 22.02.2018. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par maksāšanas paziņojuma par nekustamā īpašuma nodokli 2018.gadam Nr.18-8711 

apstrīdēšanu. 

3. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520040383, Ciekuriņi, Katvaru pagastā, Limbažu 

novadā, nomas pagarinājumu. 

4. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520040327, Žubītes, Katvaru pagastā, Limbažu 

novadā, nomas pagarinājumu. 

5. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640110136, “Jaunlazdas”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, daļas nomas pagarinājumu. 

6. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640110136, “Jaunlazdas”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, daļas iznomāšanu. 

7. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520040346, Kauliņi, Katvaru pagastā, Limbažu 

novadā, iznomāšanu. 

8. Par zemes gabala „Ķirbižu Kronīši”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, daļas iznomāšanu. 

9. Par zemes gabala „Kauliņi”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, daļas iznomāšanu. 

10. Par nekustamā īpašuma „Nabe”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

11. Par nekustamā īpašuma “Robežu iela 27”, Limbažos, atsavināšanu. 

12. Par nekustamo īpašumu “Dzelzceļš”, Katvaru un Limbažu pagastos, un nekustamā īpašuma 

„Aloja-Rīga dzelzceļš”, Limbažos, Limbažu novadā, zemes vienību neiznomāšanu. 

13. Par meža zemes platību neiznomāšanu. 



4 

 

14. Par Limbažu novada pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma “Palejas”, Pāles pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra numurs 6668 001 0271, reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Limbažu novada 

pašvaldības vārda. 

15. Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu (Viļķenes pagasts). 

16. Par dzīvokļa Briežu gatve 11-11, Viļķenes pagasts, Limbažu novads, īres līguma pārslēgšanu. 

17. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu (Viļķenes pagasts). 

18. Par sociālā dzīvokļa “Ilmaki”-6, Viļķenes pagasts, Limbažu novads, izīrēšanu. 

19. Par dzīvokļa “Lauciņi”-1, Viļķenes pagasts, Limbažu novads, izīrēšanu. 

20. Par dzīvojamās telpas Dārza iela 4-1A, Limbažos, Limbažu novadā, izīrēšanu. 

21. Par dzīvokļa Meldru iela 3-10, Pāles pagastā, Limbažu novadā, izīrēšanu. 

22. Par speciālistam izīrējamās telpas statusa noteikšanu (Viļķenes pagasts). 

23. Par dzīvokļa Dārza ielā 3-2, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, izīrēšanu. 

24. Par tirgu un tirdziņu organizēšanu Limbažu pilsētā 2018.gadā. 

25. Par Limbažu novada pašvaldības finansētā nevalstisko organizāciju projekta konkursa nolikuma 

apstiprināšanu. 

26. Par projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2018” 

nolikumu. 

27. Par konkursa „Limbažu novada sakoptākā sēta 2018” nolikuma apstiprināšanu. 

28. Par finansējuma piešķiršanu automašīnu iegādei Limbažu novada bāriņtiesas vajadzībām. 

29. Par papildus finansējuma piešķiršanu biedrībai “Jauniešu interešu klubs “E.M.-K.A.”” pasākuma 

“Vasaras saulgriežu svētki Limbažu senajās pilsdrupās”. 

30. Par papildus finansējuma piešķiršanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Olimpiskais centrs 

“Limbaži”” laivas ar motoru iegādei. 

31. Par Limbažu novada pašvaldības Vidrižu Sociālā atbalsta centra maksas noteikšanu par dušas 

izmantošanā un veļas mašīnas izmantošanā patērēto elektroenerģiju, ūdeni un kanalizāciju un par 

veļas mašīnas izmantošanā patērēto mazgāšanas līdzekli. 

32. Par nedrošo (šaubīgo) debitoru parādu izslēgšanu no bilances. 

33. Par uzkrājumu palielināšanu nedrošajiem (šaubīgajiem) debitoru parādiem. 

34. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

35. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2010.gada 27.maija lēmumā (protokols Nr.11, 15.§) 

„Par ūdenstilpņu nomas līgumiem”. 

36. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 22.februāra lēmumā “Par viena iemītnieka 

uzturēšanās izmaksām Limbažu novada pašvaldības Veco ļaužu mītnē “Cerība” un Sociālās 

aprūpes centrā – pansionātā “Pērle” no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim 

(protokols Nr.5, 19.§). 

37. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2014.gada 27.februāra lēmumā “Par Limbažu novada 

pašvaldības institūciju un iestāžu maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols 

Nr.4, 54.§). 

38. Par Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikuma aktualizēšanu. 

39. Par Limbažu novada pašvaldības noteikumu ,,Noteikumi par kārtību, kādā organizē un veic 

iepirkumus Limbažu novada pašvaldības vietējo pārvalžu, pašvaldības iestāžu, pašvaldības 

administrācijas un struktūrvienību vajadzībām” aktualizēšanu. 

40. Par Limbažu novada pašvaldības administrācijas nolikuma apstiprināšanu. 

41. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums”” 

apstiprināšanu. 

42. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu fizisko personu un sabiedrisko organizāciju īpašumā 

esošo dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā. 

43. Par deputāta Daiņa Jurkas deputāta pilnvaru izbeigšanos pirms termiņa. 

44. Par grozījumiem Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas nolikumā. 



5 

 

45. Par Limbažu novada pašvaldības pārstāvjiem biedrības Vidzemes lauku partnerība “Brasla” 

03.04.2018. biedru kopsapulcē un padomē. 

46. Informācijas. 

 

Deputāts R.Siliņš uzsāk darbu sēdē. 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 22.02.2018. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Aizpurietis, G.Plešs, Ģ.Vilciņš, G.Ozola, A.Briede 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju 

par 22.02.2018. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

2.§ 

Par maksāšanas paziņojuma par nekustamā īpašuma nodokli 2018.gadam Nr.18-8711 

apstrīdēšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Aizpurietis, A.Liniņš, Ģ.Vilciņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

“Par nekustamā īpašuma nodokli” 1., 2., 3.pantu un Pārejas noteikumu 3.punktu, Limbažu novada 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.20 “Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 

27.augusta saistošajos noteikumos Nr.20 „Par nekustamā īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu 

piemērošanu Limbažu novadā”, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, atklāti balsojot: PAR – 10 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atzīt par spēkā esošu un pamatotu Limbažu novada pašvaldības maksāšanas paziņojumu par 

nekustamā īpašuma nodokli 2018.gadam Nr.18-8711 par nekustamā īpašuma nodokli 

nekustamam īpašumam “Asteres”, Viļķenes pagasts, Limbažu novads, kadastra Nr.66880030256, 

kopsummā 60.17 EUR. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Deputāts M.Aizpurietis izsaka viedokli, ka iepazīstoties ar lietas materiāliem, ir konstatējis, 

ka persona jau 2016.gadā ir vērsusies ar iesniegumu, norādot, ka pašvaldības faktiskās rīcības dēļ nav 

iespējams nodrošināt viņa esošā īpašuma sakārtošanu. Ja šim īpašniekam ir taisnība un izrādīsies, ka 

pašvaldības faktiskās rīcības rezultātā, nesakārtojot savu īpašumu – piebraucamo ceļu, privātpersonai 

ir nodarīti zaudējumi, tad likumiskā veidā viņam ir tiesības vērsties tiesā prasīt šo zaudējumu 

atlīdzināšanu, tāpēc uzskata, ka, ja personai ir uzlikts pienākums maksāt nekustamā īpašuma nodokli, 

tas būtu tikai loģiski, ja arī pašvaldība pildītu savus pienākumus. 

 

3.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520040383, Ciekuriņi, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, nomas pagarinājumu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 



6 

 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, 

likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 

30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 18.punktu, 

18.3.apakšpunktu, Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par 

neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 3.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 10 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt R.D. (personas kods, dzīves vietas adrese) zemes nomas līguma termiņu par nomāto 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66520040383, 0.08 ha, Ciekuriņi, Katvaru pagastā, uz 10 

gadiem līdz 2028.gada 31.decembrim, lauksaimnieciskai ražošanai, nosakot nomas maksu 2 % 

no zemes gabala kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāku kā 14,00 EUR (četrpadsmit euro) gadā, 

papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli 

(shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

4.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520040327, Žubītes, Katvaru pagastā, Limbažu 

novadā, nomas pagarinājumu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, 

likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 

30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 18.punktu, 

18.3.apakšpunktu, Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par 

neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 3.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 10 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt A.S. (personas kods, dzīves vietas adrese) zemes nomas līguma termiņu par nomāto 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66520040327, 0.04 ha, Žubītes, Katvaru pagastā, uz 10 

gadiem līdz 2028.gada 31.decembrim lauksaimnieciskai ražošanai, nosakot nomas maksu 2 % no 

zemes gabala kadastrālās vērtības gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības 

nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 
2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

5.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640110136, “Jaunlazdas”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, daļas nomas pagarinājumu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, 



7 

 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, 

likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2007.gada 

30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 4., 7.2., 7.1 un 7.2 

punktu, 18. un 18.3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

 

1. Pagarināt zemes nomas līguma termiņu bez apbūves tiesībām par daļu no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 66640110136, 0.15 ha platībā, lietojumā esošo būvju uzturēšanai uz 10 

gadiem R.M. (personas kods, dzīves vietas adrese) (shēma pielikumā). Noteikt iznomātā zemes 

gabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 EUR gadā, papildus 

nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

6.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640110136, “Jaunlazdas”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, daļas iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, 

likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta septīto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 

30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18.punktu, 

18.3.apakšpunktu, Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par 

neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” un saistošajiem 

noteikumiem Nr.46 “Grozījumi 2013.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.11 ”Par neapbūvētu 

zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā”, atklāti balsojot: PAR – 10 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt Z.M. (personas kods, adrese) bez apbūves tiesībām zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66640110136, daļu 1.35 ha platībā, “Jaunlazdas”, Limbažu pagastā, uz 20 gadiem ar 

izmantošanas mērķi – lauksaimniecībai, nosakot nomas maksu 2 % no zemesgabala kadastrālās 

vērtības gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 

7.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520040346, Kauliņi, Katvaru pagastā, Limbažu 

novadā, iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, 

likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 



8 

 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 

30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18.punktu, 

18.3.apakšpunktu, Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par 

neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” un saistošajiem 

noteikumiem Nr.46 “Grozījumi 2013.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.11 ”Par neapbūvētu 

zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā”, atklāti balsojot: PAR – 10 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt S.S. (personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 66520040346, 0.02 ha, Kauliņi, Katvaru pagastā, uz 10 gadiem 

lauksaimnieciskai ražošanai, nosakot nomas maksu 2 % no zemes gabala kadastrālās vērtības 

gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli (shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

8.§ 

Par zemes gabala „Ķirbižu Kronīši”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, daļas iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi SIA „Jaunbāģi”, juridiskā adrese „Jaunbāģi”, 

Brenguļu pagasts, Beverīnas novads, 2018.gada 29.janvāra iesniegumu, kas Limbažu novada 

pašvaldībā saņemts 05.02.2018. un reģistrēts ar Nr.4-12.1/18/743. Iesniegumā SIA „Jaunbāģi” lūdz 

iznomāt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 002 0056, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

daļu, 0,8 ha platībā, ar izmantošanas mērķi – lauksaimniecība. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6688 002 0056, 1,5 ha platībā, atrodas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr.6688 002 0056 „Ķirbižu Kronīši”, Viļķenes pagastā, sastāvā un, saskaņā ar 

Limbažu novada domes 24.09.2009. lēmumu (protokols Nr.9, 48.§), piekrīt Limbažu novada 

pašvaldībai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas 

personas zemes nomu” 15.punktu, pašvaldība informāciju par iznomājamiem tās valdījumā vai 

turējumā esošiem neapbūvētiem zemesgabaliem izliek redzamā vietā pašvaldības domes ēkā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 08.06.2010. noteikumu Nr.515 „Noteikumi par publiskas 

personas mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma 

tipveida nosacījumiem” 12.7.punktu, par nomas objektu publicē šādu informāciju: nomas tiesību 

pretendentu pieteikšanās termiņu, kas nav īsāks par piecām darbdienām. Informācija par minētās 

zemes vienības nomas iespējām tika ievietota pašvaldības mājaslapā ar pieteikšanās termiņu – 

2018.gada 16.februāris. Līdz minētajam termiņam cits interesents pašvaldībā nav pieteicies. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 
6.¹ panta pirmo daļu, zemes nomas līguma termiņš nosakāms ne ilgāk par 30 gadiem, ja citos likumos 

vai Ministru kabineta noteikumos nav noteikts citādi. 

Neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu regulē Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumu 

Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 18. un 18.3.punkts, kuros noteikts, ka nomas 

maksa gadā ir ne mazāk kā 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, ja pašvaldība nav noteikusi 

saistošajos noteikumos augstāku maksu. Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr.11 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu 

novadā” un saistošajiem noteikumiem Nr.46 “Grozījumi 2013.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos 

Nr.11 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā”, 

neapbūvētu zemesgabalu ar lietošanas mērķi – lauksaimniecība, nomas maksu nosaka 2 % no 

zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāku kā 14,00 EUR (četrpadsmit euro) gadā. Iznomājamā 



9 

 

zemesgabala kadastrālā vērtība uz iznomāšanas brīdi noteikta 1013,00 EUR (viens tūkstotis 

trīspadsmit euro). 

Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 

nomu” 18.punktā noteikts, ka nomniekam papildus nomas maksai jāmaksā likumos noteiktos 

nodokļus. Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piektajā daļā ir noteikts, ka nekustamā 

īpašuma nodokli par valsts vai pašvaldības īpašumā esošo zemi maksā to lietotājs, bet, ja tāda nav, - 

nomnieks. Saskaņā ar likuma „Par pievienotās vērtības nodokli” 3.panta desmitās daļas 13.punktu, 

pašvaldība ir pievienotās vērtības nodokļa maksātājs, sniedzot nomas pakalpojumus. Tādejādi 

nomnieks maksā arī pievienotās vērtības nodokli. 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā augstāk minēto 

un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 87.panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, likuma 

„Par pievienotās vērtības nodokli” 3.panta desmitās daļas 13.punktu, Ministru kabineta 2007.gada 

30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18.punktu, 

18.3.apakšpunktu, Ministru kabineta 08.06.2010. noteikumu Nr.515 „Noteikumi par publiskas 

personas mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma 

tipveida nosacījumiem” 12.7.punktu, Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu 

Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” un 

saistošajiem noteikumiem Nr.46 “Grozījumi 2013.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.11 ”Par 

neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā”, atklāti balsojot: 

PAR – 10 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

iznomāt SIA „Jaunbāģi”, reģistrācijas Nr.40003451233, juridiskā adrese ”Jaunbāģi”, Brenguļu 

pagasts, Beverīnas novads, bez apbūves tiesībām, zemes gabala ar nosaukumu „Ķirbižu Kronīši”, 

Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6688 002 0056, daļu, 0,8 ha platībā, uz 20 

gadiem (shēma pielikumā), nosakot nomas maksu 2 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne 

mazāk kā 14,00 EUR, gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un 

nekustamā īpašuma nodokli. 

 

 

9.§ 

Par zemes gabala „Kauliņi”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, daļas iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi Z/S „Rāmnieki”, juridiskā adrese „Rāmnieki”, Pāles 

pagasts, Limbažu novads, 2018.gada 15.februāra iesniegumu, kas Limbažu novada pašvaldībā 

saņemts 16.02.2018. un reģistrēts ar Nr.4-12.3/18/23. Iesniegumā Z/S „Rāmnieki” lūdz iznomāt 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0160, Pāles pagastā, Limbažu novadā, daļu, 1,6 ha 

platībā, ar izmantošanas mērķi – lauksaimniecība. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0160, 2,0 ha platībā, atrodas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr.6668 001 0160 „Kauliņi”, Pāles pagastā, sastāvā un, saskaņā ar Limbažu 

novada domes 24.08.2011. lēmumu (protokols Nr.14, 29.§), piekrīt Limbažu novada pašvaldībai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas 

personas zemes nomu” 15.punktu, pašvaldība informāciju par iznomājamiem tās valdījumā vai 

turējumā esošiem neapbūvētiem zemesgabaliem izliek redzamā vietā pašvaldības domes ēkā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 08.06.2010. noteikumu Nr.515 „Noteikumi par publiskas 

personas mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma 



10 

 

tipveida nosacījumiem” 12.7.punktu, par nomas objektu publicē šādu informāciju: nomas tiesību 

pretendentu pieteikšanās termiņu, kas nav īsāks par piecām darbdienām. 

Informācija par minētās zemes vienības nomas iespējām tika ievietota pašvaldības mājaslapā 

ar pieteikšanās termiņu – 2018.gada 2.marts. Līdz minētajam termiņam cits interesents pašvaldībā 

nav pieteicies. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.¹ panta pirmo daļu, zemes nomas līguma termiņš nosakāms ne ilgāk par 30 gadiem, ja citos likumos 

vai Ministru kabineta noteikumos nav noteikts citādi. 

Neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu regulē Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumu 

Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 18. un 18.3.punkts, kuros noteikts, ka nomas 

maksa gadā ir ne mazāk kā 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, ja pašvaldība nav noteikusi 

saistošajos noteikumos augstāku maksu. Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr.11 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu 

novadā” un saistošajiem noteikumiem Nr.46 “Grozījumi 2013.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos 

Nr.11 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā”, 

neapbūvētu zemesgabalu ar lietošanas mērķi – lauksaimniecība, nomas maksu nosaka 2 % no 

zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāku kā 14,00 EUR (četrpadsmit euro) gadā. Iznomājamā 

zemesgabala kadastrālā vērtība uz iznomāšanas brīdi noteikta 1648,00 EUR (viens tūkstotis seši simti 

četrdesmit astoņi euro). 

Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 

nomu” 18.punktā noteikts, ka nomniekam papildus nomas maksai jāmaksā likumos noteiktos 

nodokļus. Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piektajā daļā ir noteikts, ka nekustamā 

īpašuma nodokli par valsts vai pašvaldības īpašumā esošo zemi maksā to lietotājs, bet, ja tāda nav, - 

nomnieks. Saskaņā ar likuma „Par pievienotās vērtības nodokli” 3.panta desmitās daļas 13.punktu, 

pašvaldība ir pievienotās vērtības nodokļa maksātājs, sniedzot nomas pakalpojumus. Tādejādi 

nomnieks maksā arī pievienotās vērtības nodokli. 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā augstāk minēto 

un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 87.panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, likuma 

„Par pievienotās vērtības nodokli” 3.panta desmitās daļas 13.punktu, Ministru kabineta 2007.gada 

30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18.punktu, 

18.3.apakšpunktu, Ministru kabineta 08.06.2010. noteikumu Nr.515 „Noteikumi par publiskas 

personas mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma 

tipveida nosacījumiem” 12.7.punktu, Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu 

Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” un 

saistošajiem noteikumiem Nr.46 “Grozījumi 2013.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.11 ”Par 

neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā”, atklāti balsojot: 

PAR – 10 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

iznomāt Z/S „Rāmnieki”, reģistrācijas Nr.44101020168, juridiskā adrese ”Rāmnieki”, Pāles pagasts, 

Limbažu novads, bez apbūves tiesībām, zemes gabala ar nosaukumu „Kauliņi”, Pāles pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6668 001 0160, daļu, 1,6 ha platībā, uz 10 gadiem (shēma 

pielikumā), nosakot nomas maksu 2 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 14,00 

EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli. 

 

 



11 

 

10.§ 

Par nekustamā īpašuma „Nabe”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Nekustamais īpašums “Nabe”, Limbažu pagasts, Limbažu novads, kadastra numurs 6664 009 

0107, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 009 0107, 1.1 ha kopplatībā, 

reģistrēts Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatas nodaļas Limbažu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000574080 uz Limbažu novada pašvaldības vārda 2017.gada 29.decembrī. 

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2012.gada 26.jūlija lēmumu (protokols Nr.12, 13.§, 

30.punkts) „Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanos un nomas pirmtiesībām uz zemes vienībām 

Limbažu novadā”, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6664 009 0107, “Nabe”, Limbažu pagasts, 

tika noteikta kā pašvaldībai piekrītoša zeme, kas jāreģistrē zemesgrāmatā uz Limbažu novada 

pašvaldības vārda. Zemes lietošanas tiesības tika izbeigtas SIA “Nabe”, reģistrācijas 

Nr.46603000838, ar kuru tika noslēgts zemes nomas līgums Nr.4-15.16/16/11. par zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu  6664 009 0107 nomu lietojumā esošo četru būvju uzturēšanai. Uz zemes 

vienības atrodas Limbažu novada pašvaldībai nepiederošas četras būves - galdniecība, darbnīca, 

šķūnis un kalte, kuras reģistrētas Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmas datos būvju īpašumā ar kadastra Nr. 6664 509 0005, SIA “Nabe”, reģistrācijas 

Nr.46603000838. Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības rīcībā saņemto informāciju, SIA “Nabe”, 

reģistrācijas Nr.46603000838, ir pasludināta maksātnespēja un ar Limbažu rajona tiesas 2016.gada 

18.augusta lēmumu izbeigta maksātnespējīgās SIA “Nabe” juridiskās personas maksātnespējas 

process un maksātnespējas procesa lieta. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. 

Nekustamais īpašums “Nabe”, Limbažu pagasts, Limbažu novads, kadastra numurs 6664 009 0107, 

kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 009 0107, 1.1 ha, nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai un ir atsavināms. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu. 
Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības. Saskaņā ar šā likuma 21.panta pirmās daļas 17.punktu, tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 

iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā augstāk minēto 

un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu, 5.panta 

pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, 



12 

 

Jānis Bārbalis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Nabe”, Limbažu pagasts, Limbažu 

novads, kadastra numurs 6664 009 0107, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6664 009 0107, 1.1 ha kopplatībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

izsoles noteikumus. 

 

 

11.§ 

Par nekustamā īpašuma “Robežu iela 27”, Limbažos, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta 

otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Robežu iela 27”, Limbaži, Limbažu 

novads, kadastra numurs 66010010088, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66010010088, 0.1186 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

izsoles noteikumus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

12.§ 

Par nekustamo īpašumu “Dzelzceļš”, Katvaru un Limbažu pagastos, un nekustamā īpašuma 

„Aloja-Rīga dzelzceļš”, Limbažos, Limbažu novadā, zemes vienību neiznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2012.gada 27.septembra lēmumu (protokols Nr. 15, 21.§) 

„Par nekustamo īpašumu “Dzelzceļš”, Katvaru pagastā, Limbažu pagastā, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā sastāvā ietilpstošo zemes vienību piekritību”, nekustamie īpašumi “Dzelzceļš”, kadastra nr. 

66520010101, kadastra nr. 66640060212, piekrīt Limbažu novada pašvaldībai. 

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2011.gada 22.jūnija lēmumu (protokols Nr. 10, 52.§) “Par 

zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu 6601 001 0124, 6601 003 0012, 6601 007 0119 un 6601 015 

0159, Limbažos, Limbažu novadā piekritību”, nekustamais īpašums „Aloja-Rīga dzelzceļš”, kadastra 

nr. 66010070119, Limbažos, piekrīt Limbažu novada pašvaldībai. 

Slēdzot nomas līgumus, tika noteikts, ka nomas līgumus pašvaldība var izbeigt pirms nomas 

termiņa beigām, ja pašvaldība veic kādas darbības bijušā dzelzceļa joslā. Limbažu novada 

pašvaldības Attīstības programmā 2017. – 2023.gadam ir paredzēta Velo infrastruktūras attīstība, 



13 

 

plānota tūrisma takas izveide no Limbažiem līdz Limbažu pagasta Lādezeram ap 9,5 km 2018.gadā. 

Veloceliņš uz Katvariem jau ir izveidots. 

Pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 13.panta trešās daļas 1.punktu, vietējās 

pašvaldības atbilstoši savai kompetencei nodrošina zemes pārraudzību savā administratīvajā 

teritorijā. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 76.panta pirmās daļas 6.punktu, pašvaldību 

ekonomiskais pamats ir manta, tai skaitā finanšu resursi, kas veidojas no ieņēmumiem no pašvaldības 

īpašuma apsaimniekošanas un pašvaldības iestāžu saimnieciskās darbības. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, pašvaldībām likumā 

noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un lietderīgi apsaimniekot pašvaldības kustamo un 

nekustamo mantu. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 3.punktu, pašvaldībai ir 

noteiktas autonomās funkcijas noteikt kārtību, kādā izmantojami publiskā lietošanā esošie meži un 

ūdeņi, ja likumos nav noteikts citādi. Ņemot vērā, ka Limbažu novada pašvaldībai nekustamie 

īpašumi “Dzelzceļš”, kadastra nr. 66520010101, kadastra nr. 66640060212 un nekustamais īpašums 

„Aloja-Rīga dzelzceļš”, kadastra nr. 66010070119, ir nepieciešami īpašuma racionālai un lietderīgai 

apsaimniekošanai, saimnieciskai darbībai, pašvaldības autonomo funkciju izpildei, tie turpmāk netiks 

iznomāti teritorijas sakopšanai un ainavas uzturēšanai. 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā augstāk minēto 

un pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 13.panta trešās daļas 1.punktu, likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 15.panta 3.punktu, 76.panta pirmās daļas 6.punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Neiznomāt Limbažu novada pašvaldībai piekritīgos nekustamos īpašumus “Dzelzceļš”, Katvaru 

pagastā, kadastra nr. 66520010101, “Dzelzceļš”, Limbažu pagastā, kadastra nr. 66640060212, 

„Aloja-Rīga dzelzceļš”, kadastra nr. 66010070119. 

2. Uzdot Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt lēmuma 1.punktā minēto 

nekustamo īpašumu, kuri tika iznomāti ar izmantošanas mērķi teritorijas sakopšanai un ainavas 

uzturēšanai, zemes nomas līgumu izbeigšanu ar nomniekiem ar 2018.gada 1.jūliju. 

 

Deputāts M.Beļaunieks uzsāk darbu sēdē. 

 

13.§ 

Par meža zemes platību neiznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās Ģ.Vilciņš, L.Viļčinska, A.Briede, M.Aizpurietis 

 

Saskaņā ar Meža likuma 1.panta 34.punktu, mežs ir ekosistēma visās tās attīstības stadijās, 

kur galvenais organiskās masas ražotājs ir koki, kuru augstums konkrētajā vietā var sasniegt vismaz 

piecus metrus un kuru pašreizējā vai potenciālā vainaga projekcija ir vismaz 20 procentu no 
mežaudzes aizņemtās platības. 

Pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 13.panta trešās daļas 1.punktu, vietējās 

pašvaldības atbilstoši savai kompetencei nodrošina zemes pārraudzību savā administratīvajā 

teritorijā. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 76.panta pirmās daļas 6.punktu, pašvaldību 

ekonomiskais pamats ir manta, tai skaitā finanšu resursi, kas veidojas no ieņēmumiem no pašvaldības 

īpašuma apsaimniekošanas un pašvaldības iestāžu saimnieciskās darbības. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, pašvaldībām likumā 

noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un lietderīgi apsaimniekot pašvaldības kustamo un 

nekustamo mantu. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 3.punktu, pašvaldībai ir 

noteiktas autonomās funkcijas noteikt kārtību, kādā izmantojami publiskā lietošanā esošie meži un 

ūdeņi, ja likumos nav noteikts citādi. 



14 

 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā augstāk minēto 

un pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 13.panta trešās daļas 1.punktu, likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 15.panta 3.punktu, 76.panta pirmās daļas 6.punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Neiznomāt meža zemes platības Limbažu novada pašvaldībai īpašumā esošās un piekritīgās 

zemēs. 

2. Uzdot Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai pārskatīt noslēgtos zemes nomas 

līgumus un nepieciešamības gadījumā sagatavot papildvienošanās pie noslēgtajiem zemes nomas 

līgumiem par iznomājamās platības precizēšanu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

14.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma “Palejas”, Pāles pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 6668 001 0271, reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Limbažu 

novada pašvaldības vārda 

Ziņo D.Zemmers 

 

Paju sabiedrībai “Pāle”, saskaņā ar Limbažu rajona Pāles pagasta Latvijas Valsts zemes 

ierīcības firmas “Zemesprojekts” izstrādāto zemes ierīcības projektu, piederējusi lauksaimniecības 

zeme, tajā skaitā arī zemes gabals 87.0 ha platībā, kas šobrīd pēc Valsts zemes dienesta Nekustamā 

īpašuma valsts Kadastra informācijas sistēmas datiem ir zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 6668 

001 0271. Pēc paju sabiedrības “Pāle” likvidēšanas, zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 6668 001 

0271, pamatojoties uz LR Limbažu rajona Pāles pagasta padomes TDP 1992.gada 13.marta 

20.sasaukuma 15.sesijas lēmumu (protokols Nr. 6p-42) un Pāles pagasta zemes komisijā 

iesniegtajiem dokumentiem un izstrādāto zemes ierīcības projektu, piešķirts Pāles pagasta 

pašvaldībai, reģ. Nr. 90000059936, 87.0 ha platībā saimniecības “Palejas” izveidošanai. Zemes 

gabala eksplikācijā ir tikusi noteikta zeme zem ēkām un būvēm 0.4 ha. Uz šo brīdi būves dabā nav 

saglabājušās. Saskaņā ar iepriekš minēto lēmumu, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6668 001 

0271 2001.gadā ir tikusi uzmērīta un 2005.gadā Pāles pagasta padome kā tiesiskais valdītājs un meža 

īpašnieks veikusi meža inventarizāciju un Pieteikumu zemes lietošanas veidu izmaiņām. Saskaņā ar 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 13.punktu, Pāles pagasta 

pašvaldības finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja, ir Limbažu novada pašvaldība. Zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0271, 86.8 ha, ir pārņemta no Pāles pagasta pašvaldības un 

iekļauta Limbažu novada pašvaldības bilancē. 

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2010.gada 23.decembra lēmumu (protokols Nr.25, 48.§) 
„Par Limbažu novada zemju piekritību” (29.punkts), zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6668 

001 0271, 86.8 ha, noteikta kā Limbažu novada pašvaldībai piekritīga zeme, kas jāreģistrē 

zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības vārda saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 2.punktu, t.i., 

pašvaldības funkciju īstenošanai. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0271 Limbažu 

novada pašvaldībai nepieciešama likumā "Par pašvaldībām" noteikto pašvaldības autonomo funkciju 

veikšanai, t.i., meža apsaimniekošanai, malkas sagādei pašvaldības vajadzībām. 

Pamatojoties uz 2001.gada 10.augustā Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā reģistrēto zemes gabala robežu plānu, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu  6668 001 0271 kopējā platība ir 86.8 ha, un ir noteikts apgrūtinājums: 010402 - ierīkotas 

ūdensnotekas aizsargjoslas teritorija - 2.0 ha. 



15 

 

Likuma “Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” 8.pants nosaka, ka valsts un 

pašvaldību zeme ierakstāma zemesgrāmatā uz valsts vai attiecīgās pašvaldības vārda, pamatojoties 

uz dokumentiem, kas norādīti likumā "Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās". 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4.2 pantu, zemes reformas laikā pašvaldībai piekrīt un uz pašvaldības 

vārda zemesgrāmatā ierakstāma meža zeme, kura 1940.gada 21.jūlijā piederēja valstij, kuras 

piederība 1940.gada 21.jūlijā nav konstatēta, vai, kura 1940.gada 21.jūlijā piederēja fiziskajām un 

juridiskajām personām, kas par šo zemi saņēmušas kompensāciju vai nav pieprasījušas uz to atjaunot 

īpašuma tiesības, ja tiek ievēroti visi šādi nosacījumi: 

1) zemes nodošana - pieņemšana noformēta ar aktu, pamatojoties uz tiem tiesību aktiem, kuri bija 

spēkā attiecīgajā laikposmā; 

2) zeme atrodas pašvaldības bilancē (grāmatvedības pamatlīdzekļu uzskaitē); 

3) zeme atrodas pašvaldības valdījumā, attiecīgais zemes gabals izveidots kā pašvaldībai piekrītošs, 

un tā platību un konfigurāciju apliecina izraksts no zemes ierīcības projekta; 

4) par attiecīgo zemi nepastāv strīds, un to apliecina pašvaldības izsniegta izziņa. 

Zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0271, 86.8 ha, ir pārņemts no Pāles pagasta 

pašvaldības saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

13.punktu. Par zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0271, 86.8 ha, nepastāv strīds par 

meža zemi, tas atrodas pašvaldības bilancē un valdījumā. 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 2.punktu, 4.2 pantu nekustamais īpašums 

“Palejas”, Pāles pagasts, Limbažu novads, kadastra numurs 6668 001 0271, kas sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0271, 86.8 ha kopplatībā, ir nostiprināms uz 

Limbažu novada pašvaldības vārda. 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā iepriekš minēto 

un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 13.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 2.punktu, 4.2 pantu 

un Limbažu novada teritoriālā plānojuma 2012.-2024.gadam teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

ierakstīt zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības vārda nekustamā īpašuma “Palejas”, Pāles 

pagasts, Limbažu novads, kadastra numurs 6668 001 0271, zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu 

6668 001 0271, 86.8 ha platībā, kas pārņemts no Pāles pagasta pašvaldības, pamatojoties uz 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 13.punktu, kas atrodas 

Limbažu novada pašvaldības bilancē un valdījumā, saskaņā ar grafisko pielikumu - izkopējumu no 

Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts Kadastra informācijas sistēmas datiem, Pāles 

pagasta kadastra kartes. 

 

 

15.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu (Viļķenes pagasts) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un ar Limbažu novada 



16 

 

domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 07.03.2018. 

(protokols Nr.3, 1.§) priekšlikumu par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu dzīvoklim Briežu gatvē 

11-11, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, pamatojoties uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām mājām” 4.panta pirmo daļu, trešās daļas 1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noņemt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim Nr.11 Briežu gatvē 11, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

 

 

16.§ 

Par dzīvokļa Briežu gatve 11-11, Viļķenes pagasts, Limbažu novads, īres līguma pārslēgšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un ar Limbažu novada 

domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 07.03.2018. 

(protokols Nr.3, 2.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā” 14.pantu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 17.pantu, likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada 

pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību 

dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5., 20. un 34.1 punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pārslēgt īres līgumu divistabu dzīvoklim Briežu gatvē 11-11, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

ar V.V. (personas kods). 

2. Pilnvarot Viļķenes pagasta pārvaldes vadītājai Baibai Eglītei pārslēgt dzīvojamās telpas īres 

līgumu ar V.V (personas kods), par dzīvokļa Briežu gatvē 11-11, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā, īrēšanu uz 3 gadiem, 3 personas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 
 

17.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu (Viļķenes pagasts) 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās L.Gerķis 

 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un ar Limbažu novada 

domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 07.03.2018. 

(protokols Nr.3, 7.§) priekšlikumu par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim “Ilmaki”-6, 

Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, pamatojoties uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un 



17 

 

sociālajām mājām” 4.panta pirmo daļu, trešās daļas 1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt sociālā dzīvokļa statusu neizīrētam dzīvoklim Nr.6 “Ilmaki”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 
 

 

18.§ 

Par sociālā dzīvokļa “Ilmaki”-6, Viļķenes pagasts, Limbažu novads, izīrēšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un ar Limbažu novada 

domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 07.03.2018. 

(protokols Nr.3, 8.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā” 14.pantu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 17.pantu, likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada 

pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību 

dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5. un 20.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt sociālo dzīvokli, “Ilmaki”-6, Viļķenes pagasts, Limbažu novads, J.S. (personas kods). 

2. Pilnvarot Viļķenes pagasta pārvaldes vadītājai Baibai Eglītei pārslēgt dzīvojamās telpas īres 

līgumu ar J.S. (personas kods), par “Ilmaki”-6, Viļķenes pagasts, Limbažu novads, īrēšanu uz 6 

mēnešiem, 1 persona. 

3. Noņemt J.S. no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs Nr.2). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

19.§ 

Par dzīvokļa “Lauciņi”-1, Viļķenes pagasts, Limbažu novads, izīrēšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un ar Limbažu novada 

domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 07.03.2018. 

(protokols Nr.3, 9.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā” 14.pantu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 17.pantu, likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada 

pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību 

dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5. un 20.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 



18 

 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt vienistabas dzīvokli “Lauciņi”-1, Viļķenes pagasts, Limbažu novads, J.H. (personas kods). 

2. Pilnvarot Viļķenes pagasta pārvaldes vadītājai Baibai Eglītei pārslēgt dzīvojamās telpas īres 

līgumu ar J.H (personas kods), par “Lauciņi”-1, Viļķenes pagasts, Limbažu novads, īrēšanu uz 3 

gadiem, 1 persona. 

3. Noņemt J.H. no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs Nr.1.2 grupa.). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

20.§ 

Par dzīvojamās telpas Dārza iela 4-1A, Limbažos, Limbažu novadā, izīrēšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un ar Limbažu novada 

domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšlikumu 

07.03.2018. (protokols Nr.3, 10.§), pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā” 14.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu 

novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 20.punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt dzīvojamo telpu Dārza iela 4-1A, Limbažos, Limbažu novadā, K.Z. (personas kods). 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt ar K.Z. (personas kods), par dzīvokļa Nr.1A, Dārza iela 4, Limbažos, Limbažu novadā, 

īrēšanu uz noteiktu laiku 3 gadiem. 

3. Noņemt K.Z. no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs Nr. 1.1.grupa). 

4. Noteikt, ka K.Z. dzīvojamās telpas īres līgums jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

21.§ 

Par dzīvokļa Meldru iela 3-10, Pāles pagastā, Limbažu novadā, izīrēšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un ar Limbažu novada 

domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 07.03.2018. 

(protokols Nr.3, 11.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 



19 

 

risināšanā” 14.pantu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 17.pantu, likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada 

pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību 

dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5. un 20.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt trīsistabu dzīvokli Meldru ielā 3-10, Pāles pagastā, Limbažu novadā, G.P. (personas kods). 

2. Pilnvarot Pāles pagasta pārvaldes vadītājai Gitai Kārnupei noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu 

ar G.P. (personas kods), par Meldru ielā 3-10, Pāles pagastā, Limbažu novadā, īrēšanu uz 3 

gadiem, 5 personas. 

3. Noņemt G.P. no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs Nr.1.2 grupa). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

22.§ 

Par speciālistam izīrējamās telpas statusa noteikšanu (Viļķenes pagasts) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un ar Limbažu novada 

domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 07.03.2018. 

(protokols Nr.3, 12.§) priekšlikumu par speciālista dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim Dārza ielā 

3-2, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, pamatojoties uz Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. 

saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu 

risināšanā” 24.1 punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt speciālistam izīrējamās telpas statusu neizīrētajam dzīvoklim Nr.2, Dārza ielā 3, Viļķenes 

pagastā, Limbažu novadā. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

 
 

23.§ 

Par dzīvokļa Dārza ielā 3-2, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, izīrēšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un ar Limbažu novada 

domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 07.03.2018. 

(protokols Nr.3, 13.§) priekšlikumu, pamatojoties uz Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. 

saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu 

risināšanā” 14.2., 24.3, 24.5 un 24.6  punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, 



20 

 

Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt trīsistabu dzīvokli Dārza ielā 3-2, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, B.E. (personas kods). 

2. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku Agri Blumeru noslēgt 

dzīvojamās telpas īres līgumu ar B.E. (personas kods), par Dārza ielā 3-2, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, īrēšanu uz darba tiesisko attiecību laiku, bet ne ilgāk kā 3 gadiem, 3 personas. 

3. Noņemt B.E. no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs Nr.1.2 grupa - kvalificēti speciālisti). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

24.§ 

Par tirgu un tirdziņu organizēšanu Limbažu pilsētā 2018.gadā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu par ielu tirdzniecības 

pasākumu norisi un ielu tirdzniecības vietu maksu 2018.gadam, pamatojoties uz Ministru Kabineta 

2010.gada 12.maija noteikumiem Nr.440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar 

pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” un Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 

24.maija saistošajiem noteikumiem Nr.17 “Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību 

Limbažu novadā”, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Organizēt ielu tirdzniecību Limbažu pilsētā 2018.gadā pasākumu laikā (stādu un mājražojumu 

tirdzniecības, Zāļu dienas, Ziemassvētku, Pilsētas svētku u.c. pasākumos) sekojošos datumos un 

vietās: 

Pasākuma nosaukums Norises 

datums 

Norises vieta 

Lielais aprīļa tirgus 29.aprīlī Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, 

Limbažu tirgus teritorija, Jaunā iela 

Nr.11 

Stādu un mājražojumu 

tirdziņš  

13.maijā Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, 

Limbažu tirgus teritorija, Jaunā iela 

Nr.11 

Lielais pavasara tirgus 27.maijā Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, 

Limbažu tirgus teritorija, Jaunā iela 

Nr.11 

Zāļu tirdziņš  23.jūnijā Baumaņu Kārļa laukums un tam 

pieguļošo ielu posmi, Limbažu 

tirgus teritorija, Jaunā iela Nr.11 

Lielais vasaras tirgus 22.jūlijā Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, 

Limbažu tirgus teritorija, Jaunā iela 

Nr.11 



21 

 

Pilsētas svētku tirdziņš  4.augustā Baumaņu Kārļa laukums, Baznīcas 

laukums, Torņa iela, Akmeņu iela, 

Burtnieku ielas posms, Pilsdrupu 

teritorija 

Lielais pirmsskolas tirgus 26.augustā Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, 

Limbažu tirgus teritorija, Jaunā iela 

Nr.11 

Lielais atvasaras tirgus 30.septembrī Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, 

Limbažu tirgus teritorija, Jaunā iela 

Nr.11 

Stādu un mājražojumu 

tirdziņš  

14.oktobrī Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, 

Limbažu tirgus teritorija, Jaunā iela 

Nr.11 

Lielais rudens tirgus 28.oktobrī Pasta iela, Zāles iela, .Rīgas iela, 

Jaunā iela Nr.11 

Ziemassvētku tirdziņš  24.decembrī Baumaņu Kārļa laukums un tam 

pieguļošo ielu posmi, Limbažu 

tirgus teritorija, Jaunā iela Nr.11 

 

2. Noteikt ielu tirdzniecības norises laikus šī lēmuma 1.punktā minētajos tirdzniecības pasākumos: 

2.1.  no aprīļa līdz oktobrim – no plkst.8.00 – 16.00; 

2.2.  novembrī un decembrī -  no plkst.9.00 – 15.00. 

3. Noteikt, ka ielu tirdzniecība atļauta tikai ierādītajās vietās, ja ir samaksāta pašvaldības nodeva par 

tirdzniecību publiskās vietās (1,50 EUR) un maksa par tirdzniecības vietu, saskaņā ar šī lēmuma 

5.punktā apstiprināto maksu.  

4. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības ielu tirdzniecības rīcības komisiju sekojošā sastāvā: 

komisijas priekšsēdētājs – Ēriks Šteins, Limbažu pilsētas tirgus pārzinis, 

komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Andris Liepiņš, Limbažu pilsētas apsaimniekojamās 

teritorijas pārzinis, 

komisijas loceklis – Sandra Romeiko, Limbažu novada teritorijas plānotāja – kartogrāfe. 

5. Apstiprināt maksu par tirdzniecības vietu ielu tirdzniecībai: 

5.1. Aizņemot vietu  tirdzniecībai (arī reklāmai) no kravas automašīnām vai to piekabēm, traktoru 

piekabēm, pašceltām nojumēm vai teltīm, vieglajām automašīnām vai to piekabēm, letēm, 

galdiem, par katru aizņemto tekošo metru platumā (1 m) tirdzniecībai un preču novietošanai: 

5.1.1. rūpniecības precēm    - 3,50 EUR 

5.1.2. bižutērijai     - 3,00 EUR 

5.1.3. pārtikas precēm (zivju un gaļas izstrādājumi, 

 augļi, ogas, dārzeņi)    - 3,00 EUR 

5.1.4. koku un krūmu stādiem   - 3,00 EUR 

5.1.5. mājražotāju precēm ( rotas lietas)  - 2,50 EUR 

5.1.6. mājražotāju precēm (pinumi, keramika, 
koka izstrādājumi, mašīnadījumi)   - 2,00 EUR 

5.1.7. puķu stādiem     - 2,00 EUR 

5.1.8. ziediem, floristikas precēm, vainagiem  - 2,00 EUR 

5.1.9. produktīviem mājdzīvniekiem un mājputniem  

(sivēni, cāļi, zosis, truši u.c.)   - 1,50 EUR 

5.1.10. medum u.c. bišu produkcijai  - 1,50 EUR  

5.1.11. piparkūkām     - 1,50 EUR 

5.1.12. gleznām u.c. mākslas darbiem   -1,50 EUR 

5.1.13. neproduktīviem un dekoratīviem  

mājdzīvniekiem un putniem 

(suņi, kaķi, papagaiļi u.c.)    - 1,00 EUR 



22 

 

5.1.14. adījumiem, pērļojumiem u.c. rokdarbiem - 1,00 EUR 

5.2.  Aizņemot vietu (1 metrs) tirdzniecībai ielu tirdzniecības vietās (pie Jaunās ielas Nr.11): 

5.2.1. ziediem, floristikas precēm, vainagiem 

 ielu tirdzniecības vietās  (pie Jaunās ielas Nr. 11)    - 1.50 EUR 

5.2.2. ziediem, floristikas precēm, vainagiem (personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir 

Limbažu novads) ielu tirdzniecības vietās (pie Jaunās ielas Nr. 11) - 0,50 EUR 

5.3. Aizņemot vietu tirdzniecībai ar amatnieku un mājražotāju precēm (arī zemnieku saimniecībās 

ražoto produkciju) Limbažu, Salacgrīvas, Alojas novadu un Krimuldas novada Lēdurgas pagasta 

administratīvajās teritorijās reģistrētajām juridiskajām personām un deklarētajām fiziskajām 

personām piemērojama atlaide 50 % (piecdesmit procentu) apmērā no 5.1.punktā noteiktās 

maksas par tirdzniecības vietu ielu tirdzniecībai Zemnieku svētku stādu un mājražojumu 

tirdziņos: 

5.3.1. 8.maijā; 

5.3.2. 9.oktobrī. 

6. Izdevumus ielu tirdzniecības pasākumu organizēšanai un norises nodrošināšanai segt no ielu 

tirdzniecības vietu maksas ieņēmumiem, t.sk. darba algām ielu tirdzniecības pasākumu 

organizēšanai, atļaut izlietot 25% no ielu tirdzniecības vietu maksas bruto ieņēmumiem. 

7. Atbildīgais par lēmuma izpildi - Limbažu pilsētas tirgus pārzinis Ēriks Šteins. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

 

 

25.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības finansētā nevalstisko organizāciju projekta konkursa 

nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās Ģ.Ieleja, M.Aizpurietis, A.Briede, M.Beļaunieks, A.Liniņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu par Limbažu novada 

pašvaldības finansētā nevalstisko organizāciju projekta konkursa nolikuma apstiprināšanu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

24.punktu, 61.pantu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt “Limbažu novada pašvaldības finansētā nevalstisko organizāciju projekta konkursa 

nolikuma” projektu (pielikumā). 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības finansētā nevalstisko organizāciju projektu konkursa 

vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

2.1. Komisijas priekšsēdētājs - Aigars Legzdiņš, Limbažu novada domes deputāts; 
2.2. Komisijas locekļi – 

2.2.1. Dace Romberga, Limbažu novada pašvaldības attīstības un projektu koordinatore; 

2.2.2. Ziedonis Rubezis, Limbažu novada domes deputāts; 

2.2.3. Ģirts Vilciņš, Limbažu novada domes deputāts; 

2.2.4. Regīna Tamane, laikraksta „Auseklis” redaktore. 

2.3. Komisijas sekretārs - Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas darbinieks. 

3. Izsludināt projektu konkursu, informāciju ievietojot Limbažu novada mājaslapā www.limbazi.lv, 

laikrakstā „Auseklis” un pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Ainārs Liniņš. 

 

 



23 

 

26.§ 

Par projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2018” 

nolikumu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, G.Plešs, A.Briede, Z.Rubezis 

 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu par projekta konkursa 

„Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2018” nepieciešamību, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, 61.pantu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2018” 

nolikuma projektu (pielikumā). 

2. Nodrošināt projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2018” 

kopējo līdzfinansējumu 20 000,00 EUR (divdesmit tūkstoši eiro) apmērā no Limbažu novada 

pašvaldības 2018.gada budžeta. 

3. Par projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2018” 

koordinatoru apstiprināt Limbažu novada pašvaldības attīstības un projektu koordinatoru. 

4. Apstiprināt konkursa komisiju šādā sastāvā: 

4.1. Komisijas priekšsēdētājs – Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris 

Blumers; 

4.2. Komisijas locekļi: 

4.2.1. Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītājs Aigars 

Bērziņš; 

4.2.2. Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes vadītāja Agnija Kurzemniece; 

4.2.3. Limbažu muzeja galvenais speciālists Gundars Plešs; 

4.2.4. Limbažu novada pašvaldības attīstības un projektu koordinatore Dace Romberga. 

5. Ievietot informatīvu paziņojumu par konkursa izsludināšanu laikrakstā „Auseklis” un pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”. 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru Aināru Liniņu. 

 

 

27.§ 

Par konkursa „Limbažu novada sakoptākā sēta 2018” nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu par konkursa „Limbažu 

novada sakoptākā sēta 2018” nolikuma apstiprināšanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

41.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 61.pantu, atklāti balsojot: PAR – 

11 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt konkursa „Limbažu novada sakoptākā sēta 2018” nolikuma projektu (pielikumā). 

2. Izsludināt konkursu, informāciju ievietojot Limbažu novada mājaslapā www.limbazi.lv, 

laikrakstā „Auseklis” un pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”. 



24 

 

3. Uzdot pārvalžu vadītājiem pagastu teritorijās un Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļas vadītājam Limbažu pilsētā organizēt īpašumu pieteikšanu vērtēšanas 

komisijai saskaņā ar vērtēšanas nolikumu. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru Aināru Liniņu. 

 

 

28.§ 

Par finansējuma piešķiršanu automašīnu iegādei Limbažu novada bāriņtiesas vajadzībām  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu par divu lietotu vieglo 

automašīnu Suzuki SX4 iegādi Limbažu novada bāriņtiesas vajadzībām, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Latvijas Republikas 

likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nepieciešamo finansējumu 2 (divu) vieglo pasažieru automašīnu Suzuki SX4 iegādei Limbažu 

novada bāriņtiesas vajadzībām kopsummā par 11 950,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši deviņi simti 

piecdesmit euro, 00 centi) novirzīt no Limbažu novada pašvaldības 2018.gada budžeta rezerves 

fonda, palielinot Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas 2018.gada 

pamatbudžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

29.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu biedrībai “Jauniešu interešu klubs “E.M.-K.A.”” 

pasākuma “Vasaras saulgriežu svētki Limbažu senajās pilsdrupās” 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās Ģ.Vilciņš, R.Pelēkais, Z.Rubezis, M.Aizpurietis, A.Liniņš, 

T.Plitniece, M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu par papildus finansējuma 

piešķiršanu pasākuma “Vasaras saulgriežu svētki Limbažu senajās pilsdrupās” rīkošanai, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, 42.panta pirmo daļu, likuma „Par  pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt papildus līdzekļus 3105,00 EUR (trīs tūkstoši viens simts pieci eiro) biedrībai “Jauniešu 

interešu klubs “E.M-K.A.”” pasākuma “Vasaras saulgriežu svētki Limbažu senajās pilsdrupās” 

rīkošanai. 

2. Papildus finansējumu biedrībai piešķirt no Limbažu novada pašvaldības 2018.gada rezerves 

fonda. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītājai S.Upmalei. 

 

Deputāts M.Beļaunieks izsaka viedokli, ka atbalsta pasākumu, bet nav pieņemams veids, kā 

tiek iedalīta nauda. 



25 

 

30.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Olimpiskais centrs 

“Limbaži”” laivas ar motoru iegādei 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu par finansējuma 

nepieciešamību laivas ar motora iegādei 1710,00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti desmit eiro, 00 

centi) apmērā, un, iepazinusies ar sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Olimpiskais centrs “Limbaži”” 

valdes locekles Baibas Martinsones 2018.gada 13.marta vēstuli Nr.1.7/12 par papildus finansējumu 

laivas ar motora iegādei, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 6.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 1710,00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti desmit eiro, 00 centi) apmērā no 

Limbažu novada pašvaldības 2018.gada budžeta rezerves fonda sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību “Olimpiskais centrs “Limbaži”” laivas ar motora iegādei. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par finansējuma 

piešķiršanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Olimpiskais centrs “Limbaži””. 

3. Uzdot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Olimpiskais centrs “Limbaži”” valdes loceklei Baibai 

Martinsonei, saskaņā ar Limbažu novada domes 2014.gada 27.februāra noteikumu „Par Limbažu 

novada pašvaldības finansējumu SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” 2.6.punktu,  15 dienu  laikā 

pēc katra ceturkšņa beigām iesniegt Limbažu novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā 

Rīgas ielā 16, Limbažos, atskaiti par pašvaldības piešķirto finanšu līdzekļu izlietojumu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

31.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Vidrižu Sociālā atbalsta centra maksas noteikšanu par dušas 

izmantošanā un veļas mašīnas izmantošanā patērēto elektroenerģiju, ūdeni un kanalizāciju un 

par veļas mašīnas izmantošanā patērēto mazgāšanas līdzekli 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu par Limbažu novada 

pašvaldības Vidrižu pagasta pārvaldes Sociālā atbalsta centra maksas noteikšanu dušas un veļas 

mazgāšanas pakalpojuma izmantošanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 14.punkta g) apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Vidrižu Sociālā atbalsta centra maksu par dušas 

izmantošanā un veļas mašīnas izmantošanā patērēto elektroenerģiju, ūdeni un kanalizāciju un par 

veļas mašīnas izmantošanā patērēto mazgāšanas līdzekli (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 



26 

 

32.§ 

Par nedrošo (šaubīgo) debitoru parādu izslēgšanu no bilances 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Civillikuma 1895.pantu, kā arī LR Ministru Kabineta 15.12.2009.noteikumu Nr.1486 „Kārtība, kādā 

budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” 100.pantu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izslēgt no Limbažu novada pašvaldības 2017.gada bilances prasības nomu, komunālo maksājumu 

parādiem 1035.33 EUR (viens tūkstotis trīsdesmit pieci eiro, 33 centi) apmērā, kura piedziņa nav 

iespējama, jo parādnieki miruši. 

2. Izslēgt no Limbažu novada pašvaldības 2017.gada bilances prasības un avansa maksājumus 

parādiem 7116.53 EUR (septiņi tūkstoši viens simts sešpadsmit eiro, 53 centi) apmērā, kura 

piedziņa nav iespējama, jo uzņēmumi ir likvidēti un izslēgti no uzņēmumu reģistra. 

3. Izslēgt no Limbažu novada pašvaldības 2017.gada bilances prasības par komunālo maksājumu un 

citiem parādiem 176.24 EUR (viens simts septiņdesmit seši eiro, 24 centi) apmērā, sakarā ar 

parāda saistību noilguma termiņa iestāšanos. 

4. Finanšu nodaļai, norakstot prasības par summu 8328.10 EUR (astoņi  tūkstoši trīs simti divdesmit 

astoņi eiro, 10 centi) samazināt pašvaldības nedrošiem (šaubīgiem) parādiem izveidoto uzkrājumu 

par 7934.59 EUR (septiņi tūkstoši deviņi simti trīsdesmit četri eiro, 59 centi), uz novada 

pašvaldības izdevumiem attiecināt 393.51 EUR (trīs simti deviņdesmit trīs eiro, 51 cents). 

5. Izslēgt no Limbažu novada pašvaldības 2017.gada bilances nekustamā īpašuma nodokļa parādus 

9042.21 EUR (deviņi tūkstoši četrdesmit divi eiro, 21 cents) apmērā, kuru piedziņa nav iespējama, 

sakarā ar parādu noilguma termiņa iestāšanos, jo parādnieki miruši, uzņēmumi likvidēti un 

izslēgti no uzņēmuma reģistra. 

 

Deputāte G.Ozola iziet no sēdes. 

Deputāte G.Ozola atsāk darbu sēdē. 

 

33.§ 

Par uzkrājumu palielināšanu nedrošajiem (šaubīgajiem) debitoru parādiem 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Aizpurietis, A.Briede 

 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties LR Ministru 

Kabineta 15.12.2009. noteikumu Nr.1486 „Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības 

uzskaiti” 102. un 103.pantu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Palielināt uzkrājumu nedrošajiem pircēju un pasūtītāju parādiem par 29181.19 EUR (divdesmit 

deviņi tūkstoši viens simti astoņdesmit viens eiro, 19 centi), iekļaujot 2017.gada finanšu pārskatā 

kā izdevumus uzkrājumu veidošanai. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītāju Anitu 

Zvirbuli. 

 

 



27 

 

34.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu par izmaiņām Limbažu 

novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un to likmju 

sarakstā, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un Ministru kabineta 23.05.2017. noteikumiem 

Nr.264 „Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un 

kvalifikācijas pamatprasībām”, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 25.01.2018. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.2, 43.§)), 1.pielikumā “Limbažu novada pašvaldības administrācijas 

darbinieku amatu un likmju saraksts”: 

1.1. sadaļas “Vidrižu pagasta pārvalde” 9.punktu izsakot šādā redakcijā: 

 Vidrižu pagasta pārvalde   

9. Dežurants 9629 05 1 

1.2. sadaļas “Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļa” 10.punktu 

izsakot šādā redakcijā: 

 Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļa 

  

10. Sezonas strādnieks 9613 04 3 

 

2. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 25.01.2018. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.2, 43.§)), 10.pielikumā „Limbažu novada pašvaldības kultūras iestāžu 

amatiermākslas kolektīvu vadītāju, speciālistu un koncertmeistaru amatu un to likmju saraksts”: 

2.1. sadaļu “Umurgas kultūras nams” papildināt ar 4.punktu izsakot šādā redakcijā: 

 Umurgas kultūras nams   

4. Umurgas sieviešu vokālā ansambļa vadītājs 2652 18 24 h 

 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

35.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2010.gada 27.maija lēmumā (protokols Nr.11, 15.§) 

„Par ūdenstilpņu nomas līgumiem” 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi biedrības “Katvaru ezers”, reģistrācijas 

Nr.40008097621, 2018.gada 5.marta iesniegumu, kas Limbažu novada pašvaldībā saņemts un 

reģistrēts 2018.gada 6.martā ar Nr.4-12.1/18/1435. Iesniegumā biedrība “Katvaru ezers” lūdz 

Limbažu novada pašvaldību turpināt viņiem iznomāt Katvaru ezeru, ar izmantošanas mērķi – 

makšķerēšanas organizēšanai, ezera un apkārtējās piekrastes teritorijas ekoloģiskā un fiziskā stāvokļa 

aizsardzībai un uzlabošanai. 



28 

 

Saskaņā ar Civillikuma 1102.panta 1.pielikumu Katvaru ezers pieder pie publiskajiem  

ūdeņiem, kurā zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 3.punktu pašvaldībai ir autonomā 

funkcija noteikt kārtību, kādā izmantojami publiskā lietošanā ūdeņi, ja likumos nav noteikts citādi. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augsta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 9.punktu 

ūdenstilpi šo noteikumu 2.punktā minētajiem izmantošanas veidiem, pildot deleģētās valsts 

(izpildvaras) funkcijas, iznomā pašvaldība. 

Limbažu novada dome 2010.gada 27.maijā pieņēma lēmumu (protokols Nr.11, 15.§) „Par 

ūdenstilpņu nomas līgumiem”, kurā nolēma iznomāt biedrībai “Katvaru ezers” uz 10 gadiem publisko 

ūdenstilpi Katvaru ezeru, mērķis – makšķerēšanas organizēšanai, ezera un apkārtējās piekrastes 

teritorijas ekoloģiskā un fiziskā stāvokļa aizsardzībai un uzlabošanai, nomas maksu nosakot 1,5 % 

apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 

Ņemot vērā, ka biedrība “Katvaru ezers” vēlas izstrādāt jaunu nolikumu par licencēto 

makšķerēšanu Katvaru ezerā 2018. – 2021.gadam, gan turpināt attīstīt makšķerēšanas iespējas, gan 

pabeigt iesāktos projektus, būtu vēlams pagarināt ar viņiem ūdenstilpnes nomas termiņu vēl uz 10 

gadiem. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2009.gada 11.augsta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8.punktu, ja 

slēdz jaunu nomas līgumu vai pagarina ūdenstilpes nomas līguma vai rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līguma termiņu, priekšroka dodama iepriekšējam ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomniekam, kas nomas līguma darbības laikā ir pildījis visus līguma nosacījumus. 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā iepriekš minēto 

un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 

14.punkta a) apakšpunktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2009.gada 

11.augsta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un 

zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8. un 9.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus 2010.gada 27.maija Limbažu novada domes lēmumā (protokols Nr.11, 15.§) 

„Par ūdenstilpņu nomas līgumiem”:  

1.1. aizstāt lēmuma 1.punktā ciparu “10” ar ciparu “20”. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

36.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 22.februāra lēmumā “Par viena iemītnieka 

uzturēšanās izmaksām Limbažu novada pašvaldības Veco ļaužu mītnē “Cerība” un Sociālās 

aprūpes centrā – pansionātā “Pērle” no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim 

(protokols Nr.5, 19.§) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu par viena iemītnieka 

uzturēšanās izmaksām Limbažu novada pašvaldības Veco ļaužu mītnē “Cerība” un Sociālās aprūpes 



29 

 

centrā – pansionātā “Pērle” no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR – 

11 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izteikt Limbažu novada domes 2018.gada 22.februāra lēmuma “Par viena iemītnieka uzturēšanās 

izmaksām Limbažu novada pašvaldības Veco ļaužu mītnē “Cerība” un Sociālās aprūpes centrā – 

pansionātā “Pērle” no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim” 1.punktu šādā 

redakcijā: 

 

“1. Apstiprināt viena iemītnieka uzturēšanās izmaksu tāmi Limbažu novada pašvaldības Veco 

ļaužu mītnē “Cerība” un Sociālās aprūpes centrā – pansionātā “Pērle” (pielikumā), kas tiek 

piemērota ar 2018.gada 1.martu.” 

 

2. Papildināt Limbažu novada domes 2018.gada 22.februāra lēmumu “Par viena iemītnieka 

uzturēšanās izmaksām Limbažu novada pašvaldības Veco ļaužu mītnē “Cerība” un Sociālās 

aprūpes centrā – pansionātā “Pērle” no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim” ar 

3.punktu šādā redakcijā: 

 

“3. No 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 28.februārim par uzturēšanos Limbažu novada 

pašvaldības Veco ļaužu mītnē “Cerība” tiek piemērota maksa, kas apstiprināta ar Limbažu 

novada domes 2017.gada 23.februāra lēmumu (protokols Nr.3, 38.§) un,  par uzturēšanos 

Sociālās aprūpes centrā – pansionātā “Pērle” tiek piemērota maksa, kas apstiprināta ar 

Limbažu novada domes 2017.gada 23.februāra lēmumu (protokols Nr.3, 39.§).” 

 

 

37.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2014.gada 27.februāra lēmumā “Par Limbažu 

novada pašvaldības institūciju un iestāžu maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” 

(protokols Nr.4, 54.§) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un ar Limbažu novada 

pašvaldības Limbažu 3.vidusskolas direktora Z.Rubeža 12.03.2018. iesniegumu Nr.1.11.2/18/9 par 

profesionālās kompetences pilnveides programmu “Bērnu tiesību aizsardzība” un „Pilsoniskās 

audzināšanas un pilsoniskās līdzdalības sekmēšana izglītības iestādē” nodrošināšanu Limbažu 

3.vidusskolā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) 

apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 
Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Papildināt Limbažu novada domes 2014.gada 27.februāra lēmuma “Par Limbažu novada 

pašvaldības institūciju un iestāžu maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols 

Nr.4, 54.§) 1.pielikumu “Limbažu 3.vidusskolas maksas pakalpojumu izcenojumi” ar 9. rindu 

šādā redakcijā:  

 

N.p.k. Pakalpojums  
 Cena, 

EUR 



30 

 

9. 

 Profesionālās kompetences pilnveides kursi "Bērnu tiesību aizsardzība" un 

"Pilsoniskās audzināšanas un pilsoniskās līdzdalības sekmēšana izglītības 

iestādē":   

9.1. 1 personai   16,53 

9.2. ja no vienas iestādes ir 5 un vairāk interesenti   12,40 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

38.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikuma aktualizēšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Aizpurietis, A.Briede, Ģ.Vilciņš, A.Liniņš, M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 61.panta trešo daļu un Publisko iepirkumu 

likuma 24.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 8 deputāti (Jānis Bārbalis, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 3 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Ģirts 

Vilciņš), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikuma projektu (pielikumā). 

 

 

39.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības noteikumu ,,Noteikumi par kārtību, kādā organizē un veic 

iepirkumus Limbažu novada pašvaldības vietējo pārvalžu, pašvaldības iestāžu, pašvaldības 

administrācijas un struktūrvienību vajadzībām” aktualizēšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu un Publisko 

iepirkumu likumu, atklāti balsojot: PAR – 8 deputāti (Jānis Bārbalis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – 3 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Ģirts Vilciņš), Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

apstiprināt Limbažu novada pašvaldības noteikumu Nr.3 ,,Noteikumi par kārtību, kādā organizē un 

veic iepirkumus Limbažu novada pašvaldības vietējo pārvalžu, pašvaldības iestāžu, pašvaldības 

administrācijas un struktūrvienību vajadzībām” projektu (pielikumā). 

 

 

40.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības administrācijas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās Ģ.Vilciņš, A.Briede, M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: 



31 

 

PAR – 9 deputāti (Jānis Bārbalis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 2 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izveidot Limbažu novada pašvaldības iestādi “Limbažu novada pašvaldības administrācija”. 

2. Apstiprināt “Limbažu novada pašvaldības administrācijas” nolikuma projektu (pielikumā). 

 

 

41.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums”” 

apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās A.Briede, Ģ.Vilciņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2018. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu, 24.pantu un 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.1 

pantu, Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 „Normatīvo aktu projektu 

sagatavošanas noteikumi” 3.8.apakšnodaļu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Jānis Bārbalis, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 2 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris 

Beļaunieks), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.9 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības 

nolikums”” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.9 „Grozījumi Limbažu 

novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada 

pašvaldības nolikums”” paskaidrojuma rakstu. 

3. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas, rakstveidā un elektroniskā veidā, 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, 

mājaslapā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada 

pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

42.§ 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu fizisko personu un sabiedrisko organizāciju 

īpašumā esošo dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Zvirbule 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas izvērtējumu par Limbažu 

novada pašvaldības projektu konkursa nolikuma “Fizisko personu un sabiedrisko organizāciju 

īpašumā esošo dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā” kārtībā saņemtajiem 

pieteikumiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu 

un Limbažu novada pašvaldības projektu konkursa nolikuma “Fizisko personu un sabiedrisko 

organizāciju īpašumā esošo dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā”, kas 

apstiprināts ar Limbažu novada domes 18.12.2014. lēmumu (protokols Nr.24, 10.§), 21.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



32 

 

1. Piešķirt I.Ž. (personas kods) līdzfinansējumu 994,92 EUR (deviņi simti deviņdesmit četri eiro, 92 

centi) apmērā, no Limbažu novada pašvaldības 2018.gada speciālā budžeta dabas resursu 

nodokļa, dzīvojamās mājas “Āboltiņi”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kanalizācijas pievada 

izbūvei. 

2. Piešķirt V.Ņ. (personas kods) līdzfinansējumu 714,00 EUR (septiņi simti četrpadsmit eiro, 00 

centi) apmērā, no Limbažu novada pašvaldības 2018.gada speciālā budžeta dabas resursu 

nodokļa, dzīvojamās mājas Ganību ielā 5, Limbažos, Limbažu novadā, kanalizācijas pievada 

izbūvei. 

3. Piešķirt J.M. (personas kods) līdzfinansējumu 469,45 EUR (četri simti sešdesmit deviņi eiro, 45 

centi) apmērā, no Limbažu novada pašvaldības 2018.gada speciālā budžeta dabas resursu 

nodokļa, dzīvojamās mājas Draudzības ielā 5, Ozolainē, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

kanalizācijas pievada izbūvei. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

43.§ 

Par deputāta Daiņa Jurkas deputāta pilnvaru izbeigšanos pirms termiņa 

Ziņo D.Zemmers 

 

Dome ir iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja D.Zemmera 

informāciju par deputāta Daiņa Jurkas iesniegumu par deputāta mandāta nolikšanu (Limbažu novada 

pašvaldībā saņemts 16.03.2018. un reģistrēts ar Nr.4.12.1/18/1670). Saskaņā ar Republikas pilsētas 

domes un novada domes deputāta statusa likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, deputāta pilnvaras 

izbeidzas pirms termiņa ar brīdi, kad dome ir pieņēmusi lēmumu par deputāta pilnvaru izbeigšanos 

sakarā ar deputāta personisku rakstveida iesniegumu par savu pilnvaru nolikšanu, saskaņā ar 3.panta 

ceturto daļu, lēmums par deputāta pilnvaru izbeigšanos pirms termiņa sakarā ar viņa iesniegumu ir 

jāpieņem nākamajā domes sēdē, tiklīdz domes priekšsēdētājs ir saņēmis deputāta personisku 

rakstveida iesniegumu par savu pilnvaru nolikšanu. Ja šādu lēmumu dome nepieņem, attiecīgā 

deputāta pilnvaras izbeidzas ar dienu, kas seko attiecīgajai domes sēdes dienai. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu 

likuma 43.panta pirmo daļu, Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 

2.panta pirmo daļu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu un 3.panta ceturto daļu, atklāti balsojot: PAR –

10 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – deputāts Gundars Plešs, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt Limbažu novada domes deputāta Daiņa Jurkas („Zaļo un zemnieku savienība”) pilnvaras 

pirms termiņa sakarā ar deputāta 2018.gada 14.marta iesniegumu. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai nosūtīt lēmumu Limbažu novada 

Vēlēšanu komisijai. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

44.§ 

Par grozījumiem Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas nolikumā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju 

par nepieciešamajiem precizējumiem Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas nolikumā, 

pamatojoties uz Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas Uzraudzības padomes 20.03.2018. 

sēdes lēmumu (protokols Nr.3, 1.§),  likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis 



33 

 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas nolikumā (apstiprināts ar 

Limbažu novada domes 25.02.2016. sēdes lēmumu  (protokols Nr.5, 9.§) un Salacgrīvas novada 

domes 23.03.2016. sēdes lēmumu 102 (protokols Nr.4, 10.§)), izsakot 13.punktu šādā redakcijā: 

 

“13. Sporta skola īsteno normatīvajos aktos noteiktā kārtībā licencētas un akreditētas 

profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas: 

13.1. basketbolā, programmas kods 20V 813 00 1; 30V 813 00 1; 

13.2. volejbolā, programmas kods 20V 813 00 1; 30V 813 00 1; 

13.3. futbolā, programmas kods 20V 813 00 1; 30V 813 00 1; 

13.4. smaiļošanā un kanoe, programmas kods 20V 813 00 1; 30V 813 00; 30V 813 00 1; 

13.5. vieglatlētikā, programmas kods 20V 813 00 1; 30V 813 00 1; 

13.6. dambretē, programmas kods 20V 813 00 1; 30V 813 00 1; 

13.7. burāšanā, programmas kods 20V 813 00 1.” 

 

2. Uzdot Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt Salacgrīvas novada pašvaldībai un Limbažu un 

Salacgrīvas novadu sporta skolai. 

3. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas Uzraudzības 

padomes priekšsēdētājam. 

 

 

45.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības pārstāvjiem biedrības Vidzemes lauku partnerība “Brasla” 

03.04.2018. biedru kopsapulcē  un padomē 

Ziņo Ģ.Ieleja, debatēs piedalās M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar biedrības Vidzemes lauku partnerība “Brasla” uzaicinājumu un Limbažu 

novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja Ģirta Ielejas informāciju, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Didzi Zemmeru pārstāvēt Limbažu 

novada pašvaldību un ar balsstiesībām piedalīties biedrības Vidzemes lauku partnerība “Brasla” 

biedru kopsapulcē 03.04.2018. 

2. Deleģēt Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāju Ģirtu Ieleju pārstāvēt Limbažu 

novada pašvaldību biedrības Vidzemes lauku partnerība “Brasla” padomē. 
3. Atbildīgo par lēmuma projektu noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru Aināru 

Liniņu.  

 

46.§ 

Informācijas 

 

1. Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītājs Ģirts Ieleja informē par ziņojuma par 

publiskās apspriešanas “Par Mehanizācijas un Cēsu ielas krustojuma pārbūves Limbažos 

būvprojekta risinājumiem” rezultātiem, kas ir publicēts pašvaldības mājaslapā. 

2. Limbažu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītāja Līga 

Viļčinska informē par iepriekšējā domes sēdē izskatītajiem jautājumiem par meža zemes 



34 

 

neiznomāšanu. Nodaļas speciālists ir apsekojis abus zemes gabalus un meža zemes, pārkāpumi 

nav atklāti. 

3. Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers informē par nākamajā nedēļā 

plānoto Rīgas plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna sabiedriskās apspriešanas 

sanāksmi un ārkārtas domes sēdi saistībā ar deputāta apstiprināšanu komitejās un citiem 

jautājumiem. 

 

 

Sēdi slēdz plkst.16.40 

 

Sēdes vadītājs          D.Zemmers 

 

Sēdes protokoliste         D.Tauriņa 

 


